



Urząd Miasta Hajnówka



Kategoria

- Dla mieszkańca
 - Komunikaty
 - Zdrowie
-
- **Za niecałe trzy tygodnie rozpoczynają się w woj. podlaskim ferie zimowe - jeżeli planujecie wyjazd zagraniczny - pamiętajcie o EKUZ!**
 - **Europejska Karta Ubezpieczenia Zdrowotnego (EKUZ) waży niewiele a daje wiele korzyści na wypadek choroby, czy urazu podczas zagranicznej podróży.**
 - **EKUZ można wyrobić osobiście w oddziale lub delegaturze NFZ, można też ją**

zamówić przez internetowe konto pacjenta, aplikację mojejKP, albo pocztą tradycyjną.

Karta EKUZ to podstawa przed wyjazdem do państw UE, EFTA (czyli Islandii, Norwegii, Szwajcarii i Lichtensteinu) i Wielkiej Brytanii. Nic nie kosztuje, a w razie nagłej choroby ułatwi korzystanie z publicznej opieki medycznej.

- Mamy coraz większą świadomość, że w sytuacjach różnych zdarzeń losowych, jak choroba, uraz, wypadek możemy korzystać z publicznej służby zdrowia za granicą, jako obywatele Unii Europejskiej. Każdego roku podlaski oddział NFZ wydaje więcej kart EKUZ np. w roku ubiegłym wydaliśmy ich 10% więcej niż w 2023. W pierwszych dniach stycznia nasi pracownicy sal obsługi klienta wydają dziennie po 200 kart EKUZ, dlatego nie wato czekać do ostatniej chwili przed wyjazdem na ferie. Zapraszamy do naszych sal obsługi codziennie od 8:00 do 16:00, a w poniedziałki do 18:00 - informuje Anna Rzemek dyrektor podlaskiego NFZ.

Zanim wypełnisz formularz - sprawdź czy Twój EKUZ jest ważny

Karty EKUZ nie są na jeden sezon. Osoby zatrudnione na umowę o pracę lub prowadzące działalność gospodarczą - dostają karty na 3 lata. Niepełnoletnie dzieci do 18-tych urodzin. Emeryci mają karty ważne przez 20 lat. Dlatego warto sprawdzić przed wyjazdem, czy nasza karta EKUZ jest ważna, czy powinniśmy wyrabiać nową.

Dla kogo EKUZ?

Europejską Kartę Ubezpieczenia Zdrowotnego może za darmo otrzymać każdy, kto jest zgłoszony do ubezpieczenia zdrowotnego lub ma prawo do świadczeń zdrowotnych finansowanych ze środków publicznych. Karta jest ważna razem z paszportem lub dowodem osobistym. Co istotne, taką kartę powinna mieć każda osoba wyjeżdżająca, także dziecko. EKUZ rodziców, nie wystarczy, żeby dziecko skorzystało z pomocy medycznej.

W każdym kraju UE są inne zasady leczenia pacjentów

Trzeba mieć świadomość, że w każdym kraju są inne zasady korzystania z publicznej służby zdrowia. W wielu państwach pacjent musi dopłacać do wizyty u lekarza, badań laboratoryjnych, czy leczenia szpitalnego.

- Musimy wiedzieć, że nasze leczenie z kartą EKUZ w państwach Unii Europejskiej, Wielkiej Brytanii i EFTA odbywa się na takich samych zasadach jak dla obywateli tego państwa. Zatem jeśli Słowacy płacą częściowo za wizytę w pogotowiu - to my również zapłacimy. Warto wiedzieć, że we Włoszech płaci się ponad 30 euro za wizytę u lekarza pierwszego kontaktu. W Austrii za każdy dzień pobytu w szpitalu pacjent dopłaca od 12 do 20 euro - podaje Izabella Przewłocka rzeczniczka prasowa podlaskiego NFZ.

Praktyczne informacje o tym, jak wygląda leczenie z kartą EKUZ w danym kraju można znaleźć [TUTAJ](#) .

EKUZ „od ręki” w placówce NFZ

Bez zbędnego czekania, tego samego dnia, otrzymamy kartę EKUZ w placówkach NFZ. Wystarczy wypełnić prosty formularz. Pracownik NFZ sprawdzi prawo do ubezpieczenia, tożsamość i wyda kartę od ręki.

- Pamiętajcie Państwo, że EKUZ bez żadnego upoważnienia można wyrobić małżonkom oraz

niepełnoletnim dzieciom. W każdym innym przypadku potrzebne jest upoważnienie, również wtedy, kiedy małżonek ma inne nazwisko niż my. Uczniowie i studenci muszą pokazać jeszcze ważną legitymację – dodaje rzeczniczka.

Wniosek o EKUZ można też złożyć elektronicznie przez Internetowe Konto Pacjenta lub aplikację mojeIKP. Wtedy na kartę poczekamy kilka dni, a w sezonie szczytowym – takim jak ferie zimowe – nawet kilkanaście. Jeżeli podczas zagranicznego wyjazdu nie mamy ze sobą karty EKUZ, a potrzebujemy skorzystać z pomocy lekarskiej – możemy wystąpić przez aplikację mojeIKP o certyfikat tymczasowo zastępujący EKUZ. Ten dokument również potwierdzi nasze ubezpieczenie i będziemy mogli skorzystać z takich samych świadczeń jak z kartą EKUZ.

Izabella Przewłocka

rzeczniczka prasowa Podlaskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia

Source URL:

<https://hajnowka.pl/aktualnosc/dla-mieszkanca-komunikaty-zdrowie/6159-nfz-informuje-zabierz-z-soba-ekuz-na-ferie-zimowe>